关于2014年上半年成人教育应届本科毕业生
学士学位申报工作的通知

各函授站（分院）、夜大教学点、脱产班：

2014年上半年学士学位申报工作即将进行，各单位要充分重视并认真做好申报组织工作。现将有关事项通知如下：

一、申报对象：凡符合学位申报条件的我校成人教育应届本科毕业生（含自考生）均可申报。申报条件见附件四。

二、申报者须提供以下材料：

1、学位申请表一份（见附件三）。申请表上任职单位的意见须由学生所在单位的人事组织部门签署意见，并加盖公章（特指函授、夜大、自考生），脱产生须由班级（年级主任）签署意见。
2、各单位（或学生个人申报者）应将站名、学号、身份证号、学生姓名、性别、所学专业、毕业时间等信息准确录入《学士学位推荐表数据库》中，并提供电子版（注：成教本科生要求见附件一，自考学位申报者要求见附件二）。

3、各单位（或学生个人申报的） 须将所建的《数据库》内容打印出来并仔细核对，核对者须在打印稿上注明 “核对无误”字样并签名或加盖公章。

4、自2007年起国家实行学位证书电子注册制度，因此，学位证书上照片的采集、冲印等工作将由学校完成。
5、学位申请费65元/人。各函授站（分院）、夜大教学点统一收齐后邮寄给继续教育学院教务科徐小军老师收。

6、在2008年1月至2013年12月期间，在学生本人所就读的学校获得过英语四、六级证书者，须提供证书原件。

三、申报时间：2014年4月22日—4月30日（节假日除外）
四、其它事项：

1、学士学位推荐表必须按照南京理工大学继续教育学院网上登记的学号，按顺序填写（学号必须填全、填准，由于学号填写失误造成的学位申报未成的责任自负）。

2、当年跟班进修，后取得正式学籍的应届本科毕业生，请各办学点务必通知学生本人前来办理学位申报手续。并在学位申请表上注明原所在班级、专业和取得正式学籍的时间。

3、学位申报有关文件、资料，可到南京理工大学继续教育学院网站“下载中心”下载，网址： http://jjy.njust.edu.cn
4、联系人：徐小军 ， 电话：025—84315281， 电子信箱：xxj7723@163.com  。

南京理工大学继续教育学院

二○一四年四月十日

附件一：

成人教育学士学位推荐表数据库录入要求

（1） 数据库结构（须采用Foxpro数据库管理系统）

（2） 库名：站名.DBF
（3） 字段格式

字段名                类型                宽度
站名（以网上登记为准）       C                   14

学号（以网上登记为准）       C                   18
姓名                   C                   10

性别                   C                   4
身份证号
C
18

专业名称               C                   24

学习层次（本科或专升本）      C                   8
毕业时间（以毕业证书为准）   C                   10
平均绩点

 C                   4
英语成绩               C                   4

通过时间               C                   8

学位基础课             C                   4

通过时间 1             C                   8

备注 （填写原所在班级）     C                  20

（4） 有关定义

1、 各站点组织申报：库名如：张家港．DBF；班级组织申报：库名如：06国贸（本1）.DBF；个人直接申报如：06国贸张某．DBF。

2、 毕业时间以8位表示（以毕业证书上的时间为准，而不是发证书的时间）如：20100120
3、 平均绩点暂不输入

4、 通过时间用年月（数字）表示；如：200711
5、 有四、六级证书的请在英语成绩栏输入：四级或六级

      6、学位英语成绩在录入时不得四舍五入。
     7、不能随意更改库结构和字段名。
附件二：

自学考试学位推荐表数据库录入要求

（5） 数据库结构（须采用Foxpro数据库管理系统）

（6） 库名：站名.DBF
（7） 字段格式

字段名                类型                宽度

学号（以考试号为准）        C                   18
姓名                   C                   10

性别                   C                   4
身份证号                      C                   18

毕业证书编号
C
18

专业名称               C                   24

学习层次（本科或专升本）      C                   8
毕业时间（以毕业证书为准）   C                   10
平均绩点               C                   4
英语成绩               C                   4

通过时间               C                   8

备注 （填写原所在班级）     C                   20

（8） 有关定义:
1、 毕业时间以8位表示，如：20080120

2、 平均绩点必须输入

3、 如有参加生学位英语考试者，通过时间用年月表示；如：200711
4、 有四、六级证书的请在英语成绩栏输入：四级或六级

      5、学位英语成绩在录入时不得四舍五入
     6、不能随意更改库结构和字段名。
附件三：

南京理工大学成人本科毕业生学士学位申请表

	姓名

	曾用名

	性  别

	出生年月

	照

片

	籍贯

	民  族

	入党团
	    年     月

	入学时间

（正式取得学籍）

	专业

	工作单位及职务

	本

人

学

历

和

工

作

经

历

	签  名

年    月    日

	任思

职想

单工

位作

对等

其表

政现

治意

  见

	盖  章

年    月    日

	成荐

教意

院见

推

	盖  章

年    月    日

附件四：

南京理工大学授予
成人高等教育学士学位工作细则

一、总   则
第一条  根据《中华人民共和国学位条例》、《中华人民共和国学位条例暂行实施办法》和《国务院学位委员会关于授予成人高等教育本科毕业生学士学位暂行规定》，结合我校实际情况，制定本工作细则。
二、授予对象
第二条  凡列入国家招生计划的我校成人高等教育本科毕业生,或经国家教育行政部门批准，参加我校承担的自学考试主考专业学习的本科毕业生，符合本细则规定的条件，可向我校申请成人高等教育学士学位。
三、授予条件
第三条  拥护中国共产党的领导，拥护社会主义制度，遵纪守法，品行端正。
第四条  学习成绩符合以下条件者，可提出学位申请：
1．对于参加成人高等教育学习者：
公共课、基础课、专业基础课和专业课（含教学实验、课程设计、毕业设计或论文）的平均学分绩点达2.0及以上（各门课程以考试的最高成绩计算）。
参加江苏省教育厅和学校组织的成人高等教育学位课程考试，成绩合格。
2．对于参加自学考试学习者，学位课程的平均学分绩点达2.0及以上（各门课程以考试的最高成绩计算）。
第五条  对于非英语专业的学生，全国四级英语统考成绩在425分及以上，或自学考试英语考试成绩合格者，可免考成人高等教育学位英语（专科学生在入学前的考试成绩或获得全国四级英语统考合格证书有效）；
对于英语专业的学生，获得全国专业英语四级或公共英语六级统考合格证书，可免考综合英语。
　　 四、学位授予工作程序
第六条　授予成人高等教育学士学位，按以下程序办理：
1．参加我校成人高等教育或自学考试学习的本科毕业生，达到本细则规定的有关条件和要求，向继续教育学院提交书面申请及相关材料（包括课程成绩、毕业设计或论文成绩）。
2．继续教育学院对申请人提交的申请和材料进行初审，将初审合格名单送各学院学位评定分委员会。
3.各学院学位评定分委员会进行评议，确定拟授予学位的名单，交校学位评定委员会。
4．校学位评定委员会进行审议，对审议合格者作出授予学士学位的决定。
五、附    则
　　第七条　凡属下列情况之一者，我校不接受其学士学位申请：
　　1．未取得毕业资格。
2．学习期间曾受到学校或工作单位“行政记过”及以上处分。
3．有作弊、抄袭或剽窃等不端行为。
第八条  对于获得学士学位者，学校颁发成人高等教育学士学位证书。
第九条  对于已毕业的学生，在最长学习年限内（高起本7年，专升本5年），回学校重修或重考有关学位课程，达到授予学位条件者可提出学士学位申请。
第十条  本细则由校学位评定委员会负责解释。
第十一条  本细则自2013年7月5日起施行。
南京理工大学

成人本科毕业生申请学士学位暂行规定

根据国务院及江苏省学位委员会关于授予成人高等教育本科毕业生学士学位的要求，对我校成人本科毕业生申请学士学位，制定本暂行规定：

一、成人本科毕业生欲取得学士学位，必须履行学位申请手续。

二、应届秋季入学的本科毕业生应在每年4月30日前向成教院提出申请并按规定填报申请表；应届春季入学的本科毕业生应在每年10月30日前向成教院提出申请并按规定填报申请表。

三、应届本科毕业生申请学位条件应按学位工作细则执行（申请时暂不考虑毕业设计成绩）。

四、应届本科毕业生不按规定时间提出申请，逾期一律不予办理。

五、申请者应按规定缴纳有关费用。

附件六：

南京理工大学

成人本科毕业生申请学士学位考试暂行规定

根据国务院及江苏省学位委员会关于授予成人高等教育本科毕业生学士学位的要求，对我校成人本科毕业生申请学士学位考试，制定本暂行规定：

一、成人本科学生入校后方可参加规定课程的考试。

二、考试课程为外语、基础课、专业基础课或专业课，各专业具体考试课程在考试前通知学生。

三、考试时间一般在毕业前进行，和全日制普通本科同时、同题考试者，承认其考试成绩，不再参加学士学位申请考试。

四、凡是在校就读的成人本科生，必须在指定的报名地点参加学位课程考试，不符合要求者，考试成绩一律作废。

五、考试工作由学校教务处负责组织，成教院协助实施。

六、应试者须带居民身份证和准考证，两证缺一者不得参加考试。

七、应试者应按规定缴纳考试费用。